







<b>ObertorPark, Neuss</b> (Modul 1: Platz an der Galopprennbahn)					
vorläufiger Kostenüberblick in Anlehnung an die DIN 276				Stand 05.05.2008	
Kostengruppe		Faktor	Einheit	EP (netto)	GP (netto)
<b>500</b>	<b>AUßENANLAGEN (Platz an der Galopprennbahn, Gebäudeumfeld)</b>				
<b>510</b>	<b>Geländeflächen</b>				<b>55.500,00 €</b>
511	Geländebearbeitung				
	überschüssiges Bodenmaterial ausheben und entsorgen, Aushubtiefe bis 1,00m	300,00	m³	10,00 €	3.000,00 €
519	Geländeflächen, Sonstiges				
	Begrünung Böschung, inkl. Bodenarbeiten, Pflanzenlieferung und Pflanzleistung	2.100,00	m²	25,00 €	52.500,00 €
<b>520</b>	<b>Befestigte Flächen</b>				<b>330.600,00 €</b>
522 / 524	Straßen (Wiederherstellen Einfahrt Galopprennbahn)	100,00	m²	60,00 €	6.000,00 €
523	Plätze				
	Befestigung mit weichem Material (ggfs. Wassergebundene Wegedecke)	5.150,00	m²	25,00 €	128.750,00 €
	Befestigung mit harten Material (ggfs. Betonplatten)	1.000,00	m²	25,00 €	25.000,00 €
	Schottertragschicht, Stärke 25 cm für befestigte Flächen	6.150,00	m²	15,00 €	92.250,00 €
	Rasenweiden für Einbau in weiche Materialien	5.150,00	m²	15,00 €	77.250,00 €
	Asphaltdeckschicht Stärke ca. 4 cm, herstellen, Bereich Pferdewaschplatz	60,00	m²	10,00 €	600,00 €
	Asphaltbetontragschicht, Stärke ca. 10 cm, inkl. Bitubindemittel, Bereich Pferdewaschplatz	60,00	m²	12,50 €	750,00 €
<b>530</b>	<b>Baukonstruktionen in Außenanlagen</b>				<b>155.000,00 €</b>
531	Einfriedungen				
	Metalzäun (Stakete) Höhe 200 cm inkl. Fundamentierung	12,00	m	375,00 €	4.500,00 €
	Bestehenden Holzkoppelzaun für Absattsplatz aufnehmen und wieder einbauen	60,00	m	50,00 €	3.000,00 €
534	Rampen, Treppen				
	Betonblockstufen 200 x 40 x 15, liefern und auf zu erstellendem Fundament einbauen	680,00	m	125,00 €	85.000,00 €
538	Wasserbauliche Anlagen				
	Wasserbecken, inkl. Wassertechnik, Umwälzpumpe	50,00	m²	1.250,00 €	62.500,00 €
<b>540</b>	<b>Technische Anlagen in Außenanlagen</b>				<b>30.000,00 €</b>
541	Abwasseranlagen				
	Entwässerungsrinne B 125 inkl. Abdeckrost und Betonfundament	220,00	m	125,00 €	27.500,00 €
	Herstellen von Entwässerungsleitungen DN 100, inkl. Erdarbeiten	50,00	m	50,00 €	2.500,00 €
542	Wasseranlagen				
	PEHD-Druckleitung (SW-Anschluß Straße) inkl. Kernbohrung AS (Nicht in Summerung)	125,00	m	30,00 €	3.750,00 €
	SW-Doppelhebeanlage (Nicht in Summerung)	1,00	Stk	pausch	25.000,00 €
<b>550</b>	<b>Einbauten in Außenanlagen</b>				<b>31.750,00 €</b>
551	Allgemeine Einbauten				
	Fahnenmaste, Aluminium	3,00	Stück	750,00 €	2.250,00 €
	Mastleuchten (pH 4,5 m)	10,00	Stück	2.500,00 €	25.000,00 €
	Leitungsgräben, inkl. Leerrohr und Kabel	150,00	m	30,00 €	4.500,00 €
<b>590</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>				<b>73.100,00 €</b>
	Baustelleneinrichtung	1,00	pausch	5.000,00 €	5.000,00 €
	Abbruch Treppenanlage	440,00	m²	15,00 €	6.600,00 €
	Abbruch Beton- und sonstiger Deckschichten, inkl. Entsorgung (Material unbelastet gem. Legu)	6.150,00	m²	10,00 €	61.500,00 €
	Summe (netto)				675.850,00 €
	Sicherheit und Rundung				34.050,00 €
	<b>Gesamtsumme, Netto</b>				<b>710.000,00 €</b>
				Kosten / m²	72,45 €



